que passe. Qui cū comedisset reñsus ē spūs eius: r̄ refoallat' est. Et dixit ei dauid. Cuius es tu: vel vnde r̄ quo pergis? Qui ait. Tu es egypti: ego sum: seru' viri amalechite. Deridit' autē me dñs me'. qz egrotare ce pi nudiuertit' us. Quam figuraz exponens Greg' ait. Quid est qz egypti? amalechite puer in itinere lassat' nisi qz amator. p̄sent' sequi peccati sui nigredine oportus: sepe ab eodē sicut infirm' respectusqz relinquitur. vt cū eo nequa qz currere valeat: sed fract' aduersitate ro: p̄scat. Sz hūc dauid inuenit quia redemptor noster veraciter manu fortis nōnūqz quos respectos a mūdī glia respexit: in suo amore conuertit r̄ cibo sue grē vel sibi sciētia reficit. Vñ etiā ps. ait. Ego sum paup' r̄ dolens sa. tua de' su. me. Tertio in auctoritate adducta notat' incrementū hō: qz in terra. Vbi notādū qz corpa qz sūt ī celo nō recipiūt augmentū neqz diminutio nē sicut ps in stellis: sed quia qz sunt in terra vt plante r̄ animalia augmentū suscipe possunt. Sicut istī qz sunt in celo qz quide ad meritū p̄mij essential' nō recipiūt augmentū neqz diminutione. qz nō pōt meritū eorum crescere: nisi forte vsqz ad diē iudicij respicere: ut p̄mij accidētalis. qz gaudiū eoz crescet ex hoc qz aliq' eoz docerint vel exēplis trabūt ad saluationē: si post diē iudicij nec in merito nec in p̄mio crescēt habitū finalit' r̄ plena beatitudine tā animarū qz corporū r̄ tunc erunt oēs saluādī in celo. Sed meritū eoz qui sunt in terra crescēt r̄ diminiuit pōt. Job. i. Possessio eius scz meritorū acq̄sitorū creuit in terra. Quarto ostenditur in auctoritate adducta illd qd p̄portional' cultare. s. paupertas: cū dicit. paupertas mee. Naz paupertas p̄cipue voluntaria extrahit de agro cordis spinas diuitiarū r̄ lapides. i. p̄ctā avaricie quibus induratur cor r̄ alias malas herbas. i. affectiones r̄ cupiditates malas qz possent impedire fructū diuini operis. i. diuine grē ne crescat in nob: r̄ hic fructus est sal' animarū. r̄ ideo dicit in ps. Aut mas pauperū saluas faciet.

Secūdo in assumpto

themate ostendunt se boni pauperes expectare celestis glorie abundantia tū dicitur. sed multa bona habebimus. Sed notandū qz bona p̄sentis vite licet possint multarū hominū aduentre: non tamen omnia. Et qz etiā praua bona sunt nō faciunt animā nec

etiam sunt durabilia. quia aut ipsa deserunt aut deseruntur per mores. Unde Luce. xij. Illi diuites qui dicebat. Bona mea habes multis bona r̄. r̄ respōsum est ei statim. Stulte hac nocte r̄. Sz in celesti beatitudine nō solum erūt multa bona: s. etiā oia bona. qz beatitudo s̄m Doctū est stat' oium bonoz aggregatiōe p̄fect'. Vocat' p̄figurabat mā: na qd habebat in se ois saporis suauitate. s̄m illud Sapie. xvi. Paratu panē de celo p̄stitisti eis oē delectamentū in se habentē: r̄ ois saporis suauitate. Licet em̄ sit vñ sum mū bonū increatū in quo beatitudo nostra cōsistit. Sed. tñ in illo vno sunt oia bona. r̄ ideo illa beatitudine que in ipsius esse visto ne consistit adueniente adueniūt simul oia bona. Vñ Sapie. vij. Veniunt mihi omnia bona pariter cum illa. In quibus quidem verbis de celesti beatitudine q̄tuoz inuenit. Primū est ei' p̄prietas: qz venerunt mihi Secūdu est ei' s̄tietas: qz oia bona. Tertium est eius equalitas: quia pariter Quartū ē ei' tranquillitas: cū addit. cū illa. Circa primū attendendū est qz non dicit ego veni ad oia bona. i. ad celestē beatitudinē: potius dicit oia bona venerūt mihi scz vt ostendat qz potius ex dei misericordia hō homo illa bona. i. beatitudinē qz ex propria virtute siue ex p̄prio merito. Unde suscipit illud Roma. vi. Gratia dei vita eterna. Dic dicit glosa posset recte dicere stipēdiū iusticie: s. maluit dicere grā dei vita eterna. vt intelligerem' deū ad eternā vitā p̄ sua miseratione nos p̄ducere nō meritis nostris. nec vult hic glosa dicere qz merita nō valent ad vitā eternā: s. vult ostendere qz misericordie dei est p̄ma cā pueniēdi ad vitā eternā: meritū aut nostrū ē cā subsequēs. vnde etiā ps dicebat. Veniant mihi misericordie tue r̄ viuas. i. vita eterna. Secūdo ostendit beatitudinis s̄tietas: cū dicit. oia bona. Luce est bonū sit qd oia appetit. vt dicit p̄mo et hī eoz: sequit' qz vbi habent oia bona qz ois appetit' sit ipse: s. iusti in vita eterna habebūt qd dē desiderabūt. s̄m illud Prouerb. x. Desideriū eoz iustis dabit'. ps. Desiderium aie ei' tribuisti ei dñe. Hoc autē est qd iusti desiderāt. s. hē oē bonū. Et iō sequit' qz ipi habebūt oē bonū r̄ erūt in p̄fecta s̄tietate. r̄ hoc p̄mittit de' Moysi cū ait Exod. xxxij. Ego oīdā tibi oē bonū. Hoc nō p̄cedit hōi in p̄sentia. qz habeat oia bona: s. referuat si bi in alia vita. Vñ Saut. vij. Qia poma nō

Tertio in themate as

ua r̄ vetera dilecte mi seruauit tibi. Per oia poma intelligunt' oia bona quib' hō in vita eterna delectabit' p̄feret: s. noua erūt gaudia qz habebit in delectatiōe hūanitat' xpi: vetera qz in vñōe diuinitat'. que etiā ab initio angelī habuerūt: vel noua in corpis glorificatiōe r̄ mūdī immutatiōe qz fiet in die iudicij: r̄ vetera in animarū beatitudine que p̄: est p̄fecta. Et dicit dilecte mi: vt ostēdat qz p̄vā dilectiōis r̄ charitat' puenit ad ista Roma. vij. Diligēt' deū oia cooperant' in bonū. s. eternū. Tertio ostēdit beatitudinis equalitas: cū dicit. p̄fect'. Qd nō sic est intelligendū. s. qz oēs beati sunt in illa beatitudine p̄fecti: vel qz oia ista bona omēs equalit' habebūt: s. ibi p̄fecti est p̄te obiecti beatitudinis. qz. s. diuina essentia ex cui' vñōe omēs erūt beati r̄ habebunt oia bona. r̄ iō ex hac p̄te nō erit ibi grad'. Vñ Esai. xl. Videbit ois caro. i. ois hō. s. beati' etiā post carnis resurrectionē parit' qd os dñi locuti est. i. dei vñū in ipa. s. diuina natura parit'. s. in hoc qz q̄stib' videbit' ipm: s. si erit ibi grad' ex p̄te beatorū siue ipsius opatiōis: in qua beatitudo p̄sistit: ē visto dei p̄ essentia. qz s̄m qz habit' p̄ficiens ad opatiōis p̄dictā. s. lumen glie erit p̄fectior in vno qz in alio. s̄m hō opatio ipa erit p̄fectior r̄ delectatio maior. Et s̄m hō nō erūt oēs pares nec i. eodē ḡdu beatitudis s̄m qz vñ' lūpidū r̄ dant' videbit' deū qz alit': nihilomin' tñ cū dicit qz parit' videbit' p̄fecti etiā exponi parit'. i. simul in eadē societate vel loco. s. ī celo empyreo extēntes oēs nō tñ angeli: s. etiā hoies cum eis. Car' figura h̄t. i. vbi dicit qz erāt oēs nature hūane illd iudicij. r̄. Dic maneat p̄terqz. s. letetur. Quarto ostēdit in auctoritate adducta ipi' beatitudinis tranquillitas id ē pax ī eo qz dicit. cū illa. Nā cū illa siue in illa celesti beatitudine ē tranquillitas p̄fectissime pacis. in quantum oia illa remota sūt ī p̄prietate a beatis: qz possent eoz gliam r̄ beatitudinē r̄ delectationē impedire vel p̄turbare vel ī aliquid molestare. Vñ Aug. xix. de ciuit. dei. Possumus dicere finē bonoz nostrorū esse pacem sicut r̄ eternā vitā. Et dicit pacē esse finem qz simul est cum ipō fine: r̄ sicut p̄pinq̄issimā dispositio ad finē. s. in quantum excludit ī p̄ximera beatitudinē. r̄ inde est qz illa beatitudo figurat' p̄ ciuitatē hierosolym' qz interpretatur pacifica. Vñ Sal. iij. Illa autē que iursum est hierusalem libera est. D

sumpto ostēdit paupes iusti se supponere iusticie p̄sequitiā: cū dicit. si tñuerint' deum. Vbi adnotēdū ē qz qdā opa sunt in ista r̄ bona ad qz nō tenent ois hō: sicut ieiunare ieiunia ab ecclia instituta: nō tenent grauitate infirmi vel pueri qz sunt in augmento. Item ad dicēdū officij ecclie tenent' solus clericus nec etiā oēs clericis solū qz sunt b̄ficiarij vel habēt ordīne sacri. Sz qdā alia sunt ad qz tenent ois hō. sicut ad diligendū timēdū deū r̄ ad obediēdū ei' mādati. Et iō dicit Eccl. iij. Deū time r̄ mādata ei' obserua: hoc est ois hō. In qd' qdē hōis tria facit. Quia primo inducit ad dei reuerentiam: cum dicit. deum time. Secundo ad eius obediētiam: cum subdit. r̄ mādata eius obserua.